12/24
Industrial
Automation
IMI Buschjost
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2013 - 5753q) © 2024 Buschjost GmbH de 5.8.122.01
85840/85850
2/2-Wege Kolbensitzventile
SIL 2/SIL 3

858.840.
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2013 - 5753q) © 2024 Buschjost GmbHde 5.8.122.02
Typenschlüssel
Gewindeform Kennung
ISO G 4
NPT 5
Anschluss Kennung
1/4 0
3/8 1
1/2 2
3/4 3
1 4
1 1/4 5
1 1/2 6
2 7
Frequenz Kennung
Siehe Tabelle Frequenz Code xx
Spannung Kennung
Siehe Tabelle Spannungs Code xxx
Ausführungen (Ventile) Kennung
Normal geöffnet (NO) 01
Sitzdichtungen Werkstoff
FPM, Fluidtemperatur
–10 … +60°C (14 … 140°F)
03
Normal geöffnet (NO),
Sitzdichtungen Werkstoff
FPM, Fluidtemperatur
–10 … +60°C (14 … 140°F)
17
Doppelte Stellungsanzeige
mit Schutzbügel und HAN®
7D-Steckverbinder
(Metallausführung)
50
Elektrische Details für alle Magnetsysteme
Ausführung DIN VDE 0580
Spannungstoleranz ±10%
Einschaltdauer 100% ED
Schutzart EN 60529 IP65
Steckverbinder Form A nach DIN EN 175301-803 (im Beipack)
Nach DIN VDE 0580 bei Spulentemperatur von +20°C (+68°F).
Bei betriebswarmer Magnetspule (DC) verringert sich die Leistungsaufnahme aus
physikalischen Gründen um bis zu ca. 30%.
Zusätzliche Magnetsysteme für den Ex-Bereich
ATEX-
Kategorie
ATEX-
Schutzart
IP-Schutzart Magnet Standard-
Spannungen
II 2G
II 2D
Ex db eb IIC T4/T5 Gb
Ex tb IIIC T130°C/
T95°C Db
IP65 8900 24 V DC, 110 V
AC, 230 V AC
II 2G
II 2D
Ex db IIC T4/T5 Gb
Ex tb IIIC T130°C/
T95°C Db
IP65 8920 24 V DC, 110 V
AC, 230 V AC
II 3G
II 3D
Ex ec IIC T4 Gc
Ex tc IIIC T130°C DC
IP65 8426 *4) 24 V DC
II 2G
II 2D
Ex eb mb IIC T3 Gb